
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 513                                                                                  del   18-3-2021

O G G E T T O

Annullamento  deliberazione  n. 314  in data  10.2.2021  avente  ad  oggetto “Approvazione linee di 
indirizzo aziendali specifiche per l’attività a pagamento a carattere occasionale, di cui all’art. 117 co. 6 
del C.C.N.L. della Dirigenza dell’Area Sanità del 19.12.2019”.

Proponente: Direzione Amministrativa di Ospedale - (DAO)
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 630

Direzione Amministrativa di Ospedale - (DAO)/2021/630

1



Il Direttore dell’U.O.C. Direzione Amministrativa di Ospedale riferisce:

Premesso che con deliberazione n. 314 in data 10.2.2021, sono state approvate le linee di indirizzo
aziendali specifiche per l’attività a pagamento a carattere occasionale,  di cui all’art.  117, co. 6, del
C.C.N.L. della Dirigenza dell’Area Sanità del 19.12.2019;

Rilevato che, con nota ricevuta al protocollo n. 26031 in data 9.3.2021, a firma congiunta delle sigle
sindacali  della  Dirigenza  Medica  ANAAO,  CIMO,  AAROI,  EMAC,  FASSID,  FVM,  ANPO,  le
medesime hanno lamentato il difetto di preventiva partecipazione alle Organizzazioni Sindacali della
disciplina introdotta dal provvedimento succitato;

Dato  atto  che,  a  termini  dell’art.  4  del  C.C.N.L.  Dirigenza  Area  Sanità  siglato  il  19.12.2019,
l’informazione è il presupposto per il corretto esercizio delle relazioni sindacali e che, in tal senso, la
stessa deve consentire ai soggetti sindacali,  per le materie contrattuali che ne sono oggetto, l’esame
delle scelte aziendali prima della loro definitiva adozione, allo scopo di poter esprimere osservazioni e
proposte;

Ritenuto,  altresì,  che  i  contenuti  specificamente  approvati  con  il  citato  provvedimento  per  lo
svolgimento della cosiddetta “libera professione occasionale”, possano essere riconsiderati, alla luce
anche del permanente stato pandemico e dell’obbiettivo Aziendale di un graduale ritorno ai volumi di
attività e al rispetto dei tempi di attesa ante periodo emergenziale;

Stabilito,  per  tutto  quanto  premesso,  di  annullare,  in  autotutela,  la  deliberazione  n.  314  in  data
10.2.2021, ripristinando, per l’effetto, il regime di gestione dell’istituto già in essere in precedenza, per
il tempo necessario ad addivenire ad una nuova soluzione gestionale, nel rispetto delle procedure di cui
all’art. 4 e ss. del C.C.N.L. 19.12.2019 e comunque non oltre il termine del 30/06/2021.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole,
per quanto di rispettiva competenza;

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

D E L I B E R A

1. Di  annullare,  in  autotutela,  la  deliberazione  n.  314  in  data  10.2.2021  avente  ad  oggetto
“Approvazione  linee  di  indirizzo  aziendali  specifiche  per  l’attività  a  pagamento  a  carattere
occasionale,  di  cui  all’art.  117  co.  6  del  C.C.N.L.  della  Dirigenza  dell’Area  Sanità  del
19.12.2019”.

2. di ripristinare, per l’effetto, il regime di gestione dell’istituto già in essere in precedenza, per il
tempo necessario ad addivenire ad una nuova soluzione gestionale, nel rispetto delle procedure di
cui all’art. 4 e ss. del C.C.N.L. 19.12.2019 e comunque non oltre il termine del 30/06/2021.

Direzione Amministrativa di Ospedale - (DAO)/2021/630

2



3. Di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

Direzione Amministrativa di Ospedale - (DAO)/2021/630

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo f.f.
(App.to dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 19-3-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 19-3-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

Direzione Amministrativa di Ospedale - (DAO)/2021/630

4


		2021-03-18T14:02:34+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




